
                                                                                           
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

26.12.2013                                                                                                          № 3853 
 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 09.09.2010 № 1576 «Об утверждении долгосрочной 

целевой программы «Обеспечение жильем молодых и многодетных семей 

города Мурманска» на 2011-2015 годы» (в ред. постановлений от 03.12.2010                       

№ 2152, от 30.03.2011 № 512, от 28.05.2012 № 1126, от 15.10.2012 № 2439,                  

от 18.07.2013 № 1811, от 26.07.2013 № 1915) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск,      

решениями Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2008 № 50-618 «Об 

утверждении «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

муниципальном образовании город Мурманск», от 14.12.2012 № 56-761 «О 

бюджете муниципального образования город Мурманск на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением администрации города 

Мурманска от 22.01.2009 № 115 «Об утверждении Порядка принятия решений 

о разработке долгосрочных целевых программ города Мурманска и их 

формирования и реализации», в целях повышения эффективности и 

результативности расходования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 09.09.2010 № 1576 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Обеспечение жильем молодых и многодетных семей города 

Мурманска» на 2011-2015 годы» (в ред. постановлений от 03.12.2010 № 2152, 

30.03.2011 № 512, от 28.05.2012 № 1126, от 15.10.2012 № 2439, от 18.07.2013                   

№ 1811, от 26.07.2013 № 1915) следующие изменения: 

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе 

по подпрограммам, годам реализации Программы, тыс. руб.)» раздела «Паспорт 

программы» цифры «1 123 691,6» заменить цифрами «1 125 985,7», цифры              

«16 981» заменить цифрами «20 033,2», цифры «47 686» заменить цифрами             

«46 927,9». 

1.2. Приложение к долгосрочной целевой программе «Обеспечение 

жильем молодых и многодетных семей города Мурманска» на 2011-2015 годы 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115870;fld=134


2 

 

 

2. Отменить с 01.01.2014 постановления администрации города 

Мурманска: 

 от 09.09.2010 № 1576 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Обеспечение жильем молодых семей города Мурманска» на 2011-

2013 годы»; 

 от 03.12.2010 № 2152 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 09.09.2010 № 1576                               

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых семей города Мурманска» на 2011-2013 годы»; 

 от 30.03.2011 № 512 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 09.09.2010 № 1576 «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей 

города Мурманска» на 2011-2013 годы» (в редакции постановления 

администрации города Мурманска от 03.12.2010 № 2152)»; 

 от 28.05.2012 № 1126 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 09.09.2010 № 1576                           

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых семей города Мурманска» на 2011-2013 годы» (в ред. постановлений 

от 03.12.2010 № 2152, от 30.03.2011 № 512)»; 

 от 15.10.2012 № 2439 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 09.09.2010 № 1576                      

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых семей города Мурманска» на 2011-2013 годы» (в ред. постановлений 

от 03.12.2010 № 2152, от 30.03.2011 № 512, от 28.05.2012 № 1126)»; 

 от 18.07.2013 № 1811 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 09.09.2010 № 1576                           

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых и многодетных семей города Мурманска» на 2011-2015 годы»                                 

(в ред. постановлений от 03.12.2010 № 2152, от 30.03.2011 № 512, от 28.05.2012                      

№ 1126, от 15.10.2012 № 2439)»; 

 от 26.07.2013 № 1915 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 09.09.2010 № 1576                           

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых и многодетных семей города Мурманска» на 2011-2015 годы»                           

(в ред. постановлений от 03.12.2010 № 2152, от 30.03.2011 № 512, от 28.05.2012                      

№ 1126, от 15.10.2012 № 2439, от 18.07.2013 № 1811)». 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет.  

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) 

опубликовать настоящее постановление с приложением. 

 



3 

 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 20.12.2013, 

и действует до 01.01.2014, за исключением пункта 2. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Соколова М.Ю. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации                                        

города Мурманска                                                   

от 26.12.2013 № 3853 

 

Перечень программных мероприятий 

№ 

п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполне-

ния  

(квартал, 

год) 

Источ-

ники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий
 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 
Наименование,  

ед. измерения 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015    

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 Цель:   предоставление муниципальной и государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодых и многодетных семей города Мурманска 

1. Задача 1: обеспечение предоставления молодым и многодетным семьям – участникам Программы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 

1.1. 

 Предоставление 

семьям – участникам 

Программы 

социальных выплат 

на приобретение 

(строительство) 

жилья 

2011                 

(I-III 

кв.) 

 

Всего: 

в т.ч. 

 

МБ 

 

ОБ 

 

ФБ 

 

ВБ 

 

114 431,8 

 

 

26 005,4 

 

597,4 

 

1 109,4 

 

86 719,6 

 

114 431,8 

 

 

26 005,4 

 

597,4 

 

1 109,4 

 

86 719,6 

- - - - 

1. Количество 

семей, 

получивших 

свидетельства о 

праве на 

получение 

социальной 

выплаты на 

приобретение 

(строительство) 

жилья, ед. 

107 120 115 115 115 

Администра-

ция города 

Мурманска, 

комитет по 

экономическо-

му развитию 

администра-

ции города 

Мурманска 

2011 

(IV кв.) 

– 2015 

 

Всего: 

в т.ч. 

 

МБ 

 

ОБ 

 

ФБ 

 

ВБ 

 

1 001 093,9 

 

 

201 217,5 

 

68 359,3 

 

24 494,7 

 

707 022,4 

 

72 996,6 

 

 

6 465,6 

 

11 370,2 

 

3 917,4 

 

51 243,4 

 

214 331,2 

 

 

35 717 

 

11 959,4 

 

4 447,8 

 

162 207 

 

 

227 524,1 

 

 

44 927,9 

 

15 007,7 

 

5 025,5 

 

162 563 

 

 

240 934 

 

 

54 759 

 

15 255 

 

5 642 

 

165 278 

 

245 308 

 

 

59 348 

 

14 767 

 

5 462 

 

165 731 

2. Доля  семей, 

улучшивших свои 

жилищные 

условия, в  общем           

количестве  

семей,  

получивших  

свидетельства о 

праве на  

получение 

социальной 

выплаты на 

приобретение 

(строительство) 

жилья, %       

100 100 100 100 100 

Комитет по 

экономическо-

му развитию 

администра-

ции города 

Мурманска 



 

№ 

п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполне-

ния  

(квартал, 

год) 

Источ-

ники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий
 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 
Наименование,  

ед. измерения 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015    

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.2. 

Информационная 

поддержка 

Программы 

2013-

2015 
МБ 105 - - 35 35 35 

Количество 

проведенных 

мероприятий, ед.  

  2 2 2 

Комитет по 

экономическо-

му развитию 

администра-

ции города 

Мурманска 

 Итого по задаче 1:  

Всего: 

в т.ч. 

МБ 

ОБ 

ФБ 

ВБ 

1 115 630,7 

 

227 327,9 

68 956,7 

25 604,1 

793 742 

187 428,4 

 

32 471 

11 967,6 

5 026,8 

137 963 

214 331,2 

 

35 717 

11 959,4 

4 447,8 

162 207 

227 559,1 

 

44 962,9 

15 007,7 

5 025,5 

162 563 

240 969 

 

54 794 

15 255 

5 642 

165 278 

245 343 

 

59 383 

14 767 

5 462 

165 731 

       

2. Задача 2: стимулирование роста уровня рождаемости 

2.1. 

Предоставление 

семьям – 

участникам 

Программы 

дополнительных  

социальных выплат 

в связи с 

рождением 

(усыновлением) 1 

ребенка 

2011                 

(I-III 

кв.) 

 

 

МБ 

 

 

1 299,5 1 299,5 - - - - 

1. Количество  

семей, 

получивших 

свидетельства о 

праве на 

получение 

дополнительной 

социальной 

выплаты в связи с 

рождением 

ребенка, ед. 

20 23 23 23 23 

Администра-

ция города 

Мурманска, 

комитет по 

экономическо-

му развитию 

администра-

ции города 

Мурманска 

 
   

   



 

№ 

п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполне-

ния 

(квартал, 

год) 

Источ-

ники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего всего всего всего всего всего 
Наименование,  

ед. измерения 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015    

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

 

2011 

(IV кв.) 

– 2015 

МБ 9 055,5 180,5 1 799 1 965 2 472 2 639 

2. Доля  семей, 

получивших 

дополнительные 

социальные 

выплаты в связи с 

рождением 

ребенка, в общем 

количестве 

молодых семей, 

обратившихся за 

получением 

дополнительной 

социальной 

выплаты в связи с 

рождением 

ребенка в 

текущем году, % 

100 100 100 100 100 

Комитет по 

экономическо-

му развитию 

администра-

ции города 

Мурманска 

 Итого по задаче 2:  МБ 10 355 

 

1 480 

 

1 799 1 965 2 472 2 639 

       

 
Итого по 

Программе: 
 

Всего: 

в т.ч. 

МБ 

ОБ 

ФБ 

ВБ 

1 125 985,7 

 

237 682,9 

68 956,7 

25 604,1 

793 742 

188 908,4 

 

33 951 

11 967,6 

5 026,8 

137 963 

216 130,2 

 

37 516 

11 959,4 

4 447,8 

162 207 

229 524,1 

 

46 927,9 

15 007,7 

5 025,5 

162 563 

243 441 

 

57 266 

15 255 

5 642 

165 278 

247 982 

 

62 022 

14 767 

5 462 

165 731 

       

 

 

___________________________ 

 


